



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.09.2024 № 56

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений в
нормативные затраты на
выполнение работ
Муниципального бюджетного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-
художественный музей»
на 2024 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и постановлением Администрации городского округа Щёлково от 31.05.2024 № 2299 «О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковский историко-художественный музей»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковский историко-художественный музей»

00881

на 2024 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму от 29.12.2023 №100, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу распоряжения Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2023 № 106 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково Историко-краеведческий музей «Усадьба Фряново» на 2024 год».

3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 24.09.2024 № 56

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-художественный музей» на 2024 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций	07375200100000000103	Единица	1193,17
2.	Содержание парков культуры и отдыха Московской области	38A08200100000001001	Квадратный метр	90,54

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций" (073752001000000000103), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Щёлковский историко-художественный музей" на 2024 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Главный хранитель	3958,000	409,99	1622740,42	409,99=47667825,47/58,75/19 79
2	Научный сотрудник	1094,777	409,99	448847,62	
3	Научный сотрудник по экскурсионно-просветительской работе	1838,190	409,99	753639,52	
4	Научный сотрудник по экспозиционно-выставочной работе	1937,440	409,99	794331,03	
5	Редактор	5937,000	409,99	2434110,63	
6	Методист	3958,000	409,99	1622740,42	
7	Заведующий отдела по организации выставочных проектов	1979,000	409,99	811370,21	
8	Научный сотрудник отдела по организации выставочных проектов	1979,000	409,99	811370,21	
9	Хранитель фонда	1979,000	409,99	811370,21	
10	Музейный смотритель	9243,439	409,99	3789717,56	
11	Экскурсовод	3634,264	409,99	1490011,90	
12	Художник-фотограф	1573,305	409,99	645039,32	
13	Заведующий фондовым отделом	1325,893	409,99	543602,87	
14	Научный сотрудник фондового отдела	1151,437	409,99	472077,66	
15	Организатор экскурсий	1266,560	409,99	519276,93	
16	Методист	1979,000	409,99	811370,21	
17	Заведующий экскурсионно-информационным отделом	1058,860	409,99	434122,01	
18	Завед. передв. Выставками	1979,000	409,99	811370,21	
19	Заведующий отделом по музейной работе	1838,491	409,99	753762,93	
20	Культурорганизатор	1573,305	409,99	645039,32	
21	Звукорежиссер	786,652	409,99	322519,45	
22	Заведующий билетной кассой	2137,550	409,99	876374,12	
	итого чел-час	54208,163			
		27,39			
Итого затраты на оплату труда:				22 224 804,76	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия 1	кВт час.		0,369147703643949	51102,5711	6,6656971	125 744,35
2	Теплоэнергия	Гкал		0,369147703643949	486,159000	3227,46235	579 214,85
3	Водоснабжение	м3		0,369147703643949	533,033738	42,96669863	8 454,48
4	Водоотведение	м3		0,369147703643949	532,893400	45,958891591	9 040,87
5	Возмещение коммунальных услуг	сумма в год		0,369147703643949	1	40608,93	14 990,69
6	Обращение с ТКО/ТБО	сумма в год		0,369147703643949	1	357757,65000	132 065,41
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						869 510,65	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранной сигнализации	сумма в год		0,369147703643949	1	9960,00	3676,71
2	Оказание услуг по обслуживанию кнопок тревожной сигнализации	сумма в год		0,369147703643949	1	9600,00	3543,82
3	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания	сумма в год		0,369147703643949	1	72000,00	26578,63
4	Охрана здания	сумма в год		0,369147703643949	1	1582278,21	584094,37
5	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год		0,369147703643949	1	323541,82	119434,72
6	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год		0,369147703643949	1	79330,21	29284,56
7	Выполнение работ по гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления здания	сумма в год		0,369147703643949	1	110000,00	40606,25
8	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	сумма в год		0,369147703643949	1	23070	8516,24
9	Оказание услуг по разработке технической документации на построенную систему видеонаблюдения	сумма в год		0,369147703643949	1	15000	5537,22
10	Оказание услуг по антиклешевой обработке территории парка городского поселения Фряново			0,369147703643949	1	20000	7382,95
11	Оказание услуг по вырубке деревьев и мульчированию пней	сумма в год		0,369147703643949	1	92800	34256,91

12	Услуги по обслуживанию помещения ЦХГ	сумма в год	0,369147703643949	1	86976	32106,99	
Итого затраты						895 019,37	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги по техническому обслуживанию пожарной сигнализации	сумма в год	0,369147703643949	1	35328	13041,25	
2	Услуги по техническому обслуживанию видеонаблюдения	сумма в год	0,369147703643949	1	9480	3499,52	
3	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения в региональную систему "Безопасный регион"	сумма в год	0,369147703643949	1	68634,72	25336,35	
Итого затраты						41 877,12	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Оказание услуг по аренде каналов связи/интернет	сумма в год	0,369147703643949	1	150000,00	55372,16	
2	Абонентская связь	сумма в год	0,369147703643949	1	58117,92	21454,10	
Итого затраты						76 826,26	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	2	0,369147703643949	811367,242	599028,71	811367,24=47667825,47/58,75	
2	Заместитель директора	3	0,369147703643949	811367,242	898543,06		
3	Специалист по закупкам	1	0,369147703643949	811367,242	299514,35		
4	Документовед	1,75	0,369147703643949	811367,242	524150,12		
5	Сотрудник безопасности	1	0,369147703643949	811367,242	299514,35		
6	инженер	1	0,369147703643949	811367,242	299514,35		
7	электроник	1	0,369147703643949	811367,242	299514,35		
8	Специалист по кадрам	0,5	0,369147703643949	811367,242	149757,18		
9	механик	1	0,369147703643949	811367,242	299514,35		
10	техник	2	0,369147703643949	811367,242	599028,71		
11	уборщик служебных помещений	5	0,369147703643949	811367,242	1497571,77		
12	дворник	2,5	0,369147703643949	811367,242	748785,89		
Итого затраты на оплату труда:						6 514 437,19	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	сумма в год	0,369147703643949	1	89902,00	33187,117	
2	Поставка бензина	сумма в год	0,369147703643949	1	29952,00	11056,712	
3	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,369147703643949	1	158925,93	58667,142	
4	Поставка типографской продукции		0,369147703643949	1	46293,45	17089,121	
5	Оказание услуг по изготовлению печатной продукции	сумма в год	0,369147703643949	1	64128,00	23672,704	
6	Оказание услуг по изготовлению книг поступлений музейных предметов		0,369147703643949	1	13430,00	4957,654	
7	Оказание услуг по сопровождению системы КАМИС 5	сумма в год	0,369147703643949	1	62000,00	22887,158	
8	Оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда рабочих мест	сумма в год	0,369147703643949	1	15000,00	5537,216	
9	Оказание услуг по предоставлению доступа к КАМИС		0,369147703643949	1	40000,00	14765,908	
10	Поставка картриджей		0,369147703643949	1	71690,00	26464,199	
11	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,369147703643949	1	9900,00	3654,562	
12	Оказание услуг по оформлению права собственности на помещение	сумма в год	0,369147703643949	1	29293,85	10813,757	
13	Оказание услуг по утилизации техники	сумма в год	0,369147703643949	1	10000,00	3691,477	
14	Оказание услуг по проведению обучения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	сумма в год	0,369147703643949	1	4000,00	1476,591	
15	Оказание услуг по проведению обучения в области охраны труда	сумма в год	0,369147703643949	1	9980,00	3684,094	
16	Оказание услуг по разработке технического плана	сумма в год	0,369147703643949	1	37800,00	13953,783	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						255 559,20	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	22 224 804,76
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	869 510,65
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	895 019,37
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	41 877,12
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	76 826,26
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	6 514 437,19
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	255 559,20
Итого затраты на выполнение работы:		30 878 034,55

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	30 878 034,55	25879	1 193,17

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	30 878 034,55

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Содержание парков культуры и отдыха Московской области" (38A08200100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Щёлковский историко-художественный музей" на 2024 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Заведующий сектором "Парк усадьбы Фряново"	1979,000	409,9885	811367,24	409,9885 руб = 47667825,47/58,75/1979 (количество рабочих часов за год) Расчет произведен на основе суммарного количества человеко-часов
2	Рабочий зеленого строительства	989,500	409,9885	405683,62	
	итого чел-час	2968,500			
		1,5			
Итого затраты на оплату труда:				1217050,86	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Поставка цветочной рассады	сумма в год	1	20 000,00	20 000,00	
Итого затраты:					20 000,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,075316824847	51102,5711	6,6656971	25 655,49	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,075316824847	486,159000	3227,46235	118 176,61	
3	Водоснабжение	м3	0,075316824847	533,033738	42,96669863	1 724,96	
4	Водоотведение	м3	0,075316824847	532,893400	45,958891591	1 844,60	
5	Возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,075316824847	1	40608,93	3 058,54	
6	Обращение с ТКО/ГБО	сумма в год	0,075316824847	1	357757,65000	26 945,17	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						177 405,37	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранной сигнализации	сумма в год	0,075316824847	1	9960,00	750,16	
2	Оказание услуг по обслуживанию кнопок тревожной сигнализации	сумма в год	0,075316824847	1	9600,00	723,04	
3	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности здания	сумма в год	0,075316824847	1	72000,00	5422,81	
4	Охрана здания	сумма в год	0,075316824847	1	1582278,21	119172,17	
5	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год	0,075316824847	1	323541,82	24368,14	
6	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год	0,075316824847	1	79330,21	5974,90	
7	Выполнение работ по гидропневматической промывке и гидравлическим испытаниям внутренних трубопроводов систем отопления здания	сумма в год	0,075316824847	1	110000,00	8284,85	
8	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	сумма в год	0,075316824847	1	23070	1737,56	
9	Оказание услуг по разработке технической документации на построенную систему видеонаблюдения	сумма в год	0,075316824847	1	15000	1129,75	
10	Оказание услуг по антиклещевой обработке территории парка городского поселения Фряново		0,075316824847	1	20000	1506,34	
11	Оказание услуг по вырубке деревьев и мульчированию пней	сумма в год	0,075316824847	1	92800	6989,40	
12	Услуги по обслуживанию помещения ЦХГ	сумма в год	0,075316824847	1	86976	6550,76	
Итого затраты:						182 609,88	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги по техническому обслуживанию пожарной сигнализации	сумма в год	0,075316824847	1	35328	2660,79	
2	Услуги по техническому обслуживанию видеонаблюдения	сумма в год	0,075316824847	1	9480	714,00	

3	Оказание услуг по предоставлению видеозаписей в региональную систему "Безопасный регион"	сумма в год	0,075316824847	1	68634,72	5169,35	
Итого затраты						8 544,14	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Оказание услуг по аренде каналов связи/интернет	сумма в год	0,075316824847	1	150000,00	11297,52	
2	Абонентская связь	сумма в год	0,075316824847	1	58117,92	4377,26	
Итого затраты						15 674,78	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	2	0,075316824847	811367,242	122219,209	811367,24=(27352372,91+20315452,56)/58,75	
2	Заместитель директора	3	0,075316824847	811367,242	183328,813		
3	Специалист по закупкам	1	0,075316824847	811367,242	61109,604		
4	Документовед	1,75	0,075316824847	811367,242	106941,808		
5	Сотрудник безопасности	1	0,075316824847	811367,242	61109,604		
6	инженер	1	0,075316824847	811367,242	61109,604		
7	электроник	1	0,075316824847	811367,242	61109,604		
8	Специалист по кадрам	0,5	0,075316824847	811367,242	30554,802		
9	механик	1	0,075316824847	811367,242	61109,604		
10	техник	2	0,075316824847	811367,242	122219,209		
11	уборщик служебных помещений	5	0,075316824847	811367,242	305548,022		
12	дворник	2,5	0,075316824847	811367,242	152774,011		
Итого затраты на оплату труда:						1 329 133,89	

8. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка канцелярских товаров	сумма в год	0,0753168248	1,00	89902,00	6771,13	
2	Поставка бензина	сумма в год	0,0753168248	1,00	29952,00	2255,89	
3	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,0753168248	1,00	158925,93	11969,80	
4	Поставка типографской продукции		0,0753168248	1,00	46293,45	3486,68	
5	Оказание услуг по изготовлению печатной продукции	сумма в год	0,0753168248	1,00	64128,00	4829,92	
6	Оказание услуг по изготовлению книг поступлений музейных предметов		0,0753168248	1,00	13430,00	1011,50	
7	Оказание услуг по сопровождению системы КАМИС 5	сумма в год	0,0753168248	1,00	62000,00	4669,64	
8	специальной оценки условий труда рабочих мест	сумма в год	0,0753168248	1,00	15000,00	1129,75	
9	Оказание услуг по предоставлению доступа к КАМИС		0,0753168248	1,00	40000,00	3012,67	
10	Поставка картриджей		0,0753168248	1,00	71690,00	5399,46	
11	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,0753168248	1,00	9900,00	745,64	
12	Оказание услуг по оформлению права собственности на помещение	сумма в год	0,0753168248	1,00	29293,85	2206,32	
13	Оказание услуг по утилизации техники	сумма в год	0,0753168248	1,00	10000,00	753,17	
14	Оказание услуг по проведению обучения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	сумма в год	0,0753168248	1,00	4000,00	301,27	
15	Оказание услуг по проведению обучения в области охраны труда	сумма в год	0,0753168248	1,00	9980,00	751,66	
16	Оказание услуг по разработке технического плана	сумма в год	0,0753168248	1,00	37800,00	2846,98	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						52 141,48	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	1 217 050,86
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	20 000,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	177 405,37
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду	182 609,88

5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	8 544,14
6	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	15 674,78
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	1 329 133,89
8	Затраты прочие общезаяственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	52 141,48
Итого затраты на выполнение работы:		3 002 560,40

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	3 002 560,40	33163	90,54

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	3 002 560,40